
Menu

 Bij koken, zoals bij alle kunstvormen, 
is eenvoud het teken van de volmaaktheid 

Restaurant Nikolaas



Aperitieven Bieren

Alcoholvrije Aperitieven

Frisdranken

Waters Chaudfontaine

Wijnen/Bubbels

PORTO WIT / ROOD 

PORTO ROOD 10 JAAR

PINEAU DES CHARENTES

MARTINI WIT / ROOD 

SHERRY 

KIRR WITTE WIJN 

KIRR ROYAL CAVA 

RICARD 

PICON WITTE WIJN (AANRADER VAN HET HUIS) 

CAMPARI* 

PISANG*  

PASSOA*  

SAFARI* 

APEROL SPRITZ

BACARDI WHITE* / BLACK*

VODKA ERISTOFF WIT*

GIN BOMBAY* 

GIN BOMBAY BLUE SAPPHIRE* 

GIN HENDRICK’S* 

GIN COPPERHEAD* 

APERITIEF MAISON (GIN, COINTREAU & ABRICOT) 

* SUPPLEMENT FRISDRANK OF FRUITSAP

CORNET 0%

YPRA 0%

CARLSBERG 0% 

KRIEK LIEFMANS 0% 

SPORTZOT 0,4% 

KRIEK FRUITESSE 3,8% 

STELLA 5,2% 

RODENBACH 5,2% 

VEDETT EXTRA BLOND 5,2% 

BRUGSE ZOT BLOND 6% 

ORVAL 6,2% 

VEDETT WIT 4,7%

HOMMELBIER 7,5% 

OMER 8% 

PAPEGAAI 8% (STREEKBIER) 

TRIPEL KARMELIET 8,4% 

DUVEL 8,5% 

LE FORT TRIPEL 8,8%  OF BRUIN 8,5%

CHIMAY BLUE 9% 

WESTMALLE TRIPEL 9,5% 

WESTMALLE BRUIN 7%

CORNET 8,5%

ST-BERNARDUS BLOND 6,5%

ST-BERNARDUS BRUIN ABT 12° 10% 

JUS DE MER 6,5%

TERREST GOLDEN TRIPEL 8%

PISANG  

RICARD  

TROPICAL

GIMBER / TONIC OF SODA

CAMPARI

CAVA 0%

COCA-COLA / ZERO 

SPRITE 

FANTA ORANGE

FUZE TEA CITROEN / PERZIK 

FUZE TEA MANGO CHAMOMILLE 

TONIC 

AGRUM 

CÉCÉMEL 

MINUTE MAID ORANGE 

MINUTE MAID APPEL 

TÖNISSTEINER  CITROEN / ORANGE / VRUCHTENKORF 

VERS SINAASAPPELSAP

25CL PLAT / BRUIS

50CL PLAT / BRUIS

1L PLAT / BRUIS

GLAS WIT / ROOD / ROSÉ 

GLAS WIT / ROOD 0%

GLAS ZOETE WITTE WIJN 

1/4 KARAF WIJN 

1/2 KARAF WIJN 

FLES HUISWIJN WIT / ROOD / ROSÉ 

FLES ZOETE WITTE HUISWIJN 

GLAS CAVA 

FLES CAVA 

GLAS CHAMPAGNE

FLES CHAMPAGNE PHILIPPE ROUYER

9

14

8

8

9

8

9

9

10

9

9

9

9

11

9

9

12

14

14

15

14

3

5

5

3,5

3,5

4,5

3,5

3,5

5

4,4

5

5

5

4

5

5

5

5

5

5

5,5

5,5

5

5

5,5

5

5,5

10

10

10

10

10

10

3,3

3,3

3,3

3,5

3,5

3,3

3,3

3,3

3,3

3,3

3,5

7,5

3,3

5

9

7

7

8

12

19

26

28

7

32

12

65



Cocktails

Mocktails

Sip back and relax

MOJITO 14

PORNSTAR 14

WHISKEY SOUR 14

LAZY RED CHEEKS 14

 

APEROL SPRITZ 12

LIMONCELLO SPRITZ 14

GIMBER TONIC 12

MOJITO 14

PORNSTAR 14

MIRABEL

      - CITROEN  & THIJM 9,5

      - SINAASAPPEL & CITROENGRAS 9,5

      - AALBES & WATERMELOEN 9,5

 

Restaurant Nikolaas



To Share
Or not to share

PATATAS BRAVAS 12

Knapperige aardappelen met een pittige saus

CRISPY CALAMARES 20

Gefrituurde calamares met  
een huisgemaakte tartaarsaus

ALBONDIGAS ESPAGNOLES 18

Gehaktballetjes in een Spaanse tomatensaus

ZOETE AARDAPPELFRIETJES  12 

met truffelmayonaise en Parmezaan

SCAMPI’S PIL PIL 20

Typisch Spaans gerecht met look  
en chilipepers (6 stuks)

SCAMPI’S DIABOLO 20

Pittige tomatenroomsaus met Italiaanse toets

IBERICO KROKETJES 18

Je waant je in Spanje 

HUISGEMARINEERDE OLIJVEN 6

 Bij koken, zoals bij alle kunstvormen, 

is eenvoud het teken van de volmaaktheid 

KAASJE UIT DE OVEN 18

Gekarameliseerd kaasje  
met nootjes en rozijnen / toast

MIX AMUSE KROKETJES 18

Assortiment van  
ambachtelijke kroketjes

KROKANTE KABELJAUWREEPJES 22

SPAANSE HAM RACION 22

KLEINE SPAANSE HAM RACION 14

BRUSCHETTA POMODORO 18

Geroosterd brood met   
gemarineerde tomaatjes en look

NIKOLAAS PLANK 4 PERS 32

Laat je door ons verrassen

PLANKJE KAAS 9

met zilveruitjes en augurken



Voorgerechten

Hoofdgerechten Vlees

Kindergerechten (tot 12 jaar)

Snacks

Nikolaas Menu €50

Hoofdgerechten Vis

Salades

Vegan

KAASKROKETTEN 2 STUKS 

GARNAALKROKETTEN 2 STUKS 

DUO VAN KAAS- & GARNAALKROKET 

SCAMPI DIAVOLO (PIKANT) 

FLORENTIJNSE RUNDSCARPACCIO 

ZACHT GEROOKTE ZALM MET TOAST 

MINI BOUILLABAISSE MET ROUILLE & TOAST

FOIE GRAS MET TOAST (HANDZAME FOIE GRAS)

WARM HAPJE OM TE STARTEN

GARNAALKROKETTEN

OF

MINI BOUILLABAISSE MET ROUILLE & TOAST

OF

RUNDSCARPACCIO MET PARMEZAANSCHILFERS

VISPANNETJE MET FIJNE GROENTJES

OF 

STEAK MET SAUS NAAR KEUZE

OF 

GEGRILDE ZALM BEARNAISE

OF 

VERSGEMALEN STEAK TARTAAR (+ €3) 

DESSERT VAN DE CHEF

OF

IRISH KOFFIE 

17

21

19

20

20

22

22

23

27

27

28

39

30

28

16

9

11

10

17

18

22

20

22

19

19 

DAGPRIJS

32

28

28

37

29

29

32

30

27

STOOFVLEES (GROOTMOEDERS WIJZE) 

VOL-AU-VENT (GROOTMOEDERS WIJZE) 

STEAK NATUUR 

GEGRILDE RIBEYE (SAUS INBEGREPEN) 

STEAK TARTAAR (AAN TAFEL BEREID) 

FLORENTIJNSE RUNDSCARPACCIO

BALLETJES IN TOMATENSAUS MET PUREE OF FRIETJES

FRIKANDELLEN (2 STUKS) MET FRIETJES

TENDERS MET APPELMOES & FRIETJES

SPAGHETTI BOLOGNAISE 

KINDERSTEAK NATUUR MET FRIETJES

FOCACCIA / PESTO SPAANSE HAM

MINI BOUILLABAISSE

CARPACCIO KLEIN

ZACHT GEROOKTE ZALM

DUO VAN KAAS- & GARNAALKROKET

SPAGHETTI

TRIOKROKET

BOUILLABAISSE OP ONZE WIJZE 

SCAMPI DIAVOLO (PIKANT) 

SCAMPI MET LOOK

ZEETONGETJES IN HOEVEBOTER 

GEGRILDE ZALM BEARNAISESAUS / MOSTERDSAUS 

VISPANNETJE MET GROENTJES & ROOMSAUS 

ZACHT GEROOKTE ZALM MET TOAST 

SALADE VAN DE CHEF 
met scampi, garnalen & gerookte zalm

SALADE GEITENKAAS 
met spek, rozijnen, honing & pijnboompitten

WOKSCHOTEL

VALENCIA VEGAN CRUNCHY KROKETJES

FETA ZONGEDROOGDE TOMAATJE KROKETJES

VEGGIE SPAGHETTI 

VEGGIE VOL-AU-VENT

Bij hoofdgerechten zijn frietjes inbegrepen, tenzij anders vermeld.

Gelieve maximum 4 verschillende gerechten per tafel te kiezen.
Heb je minder tijd?  Laat het ons weten!
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Menu per tafel

Sauzen
3

3

4

4

3

PEPERROOM 

CHAMPIGNONROOM 

BEARNAISE 

CHORON SAUS

LOOKBOTER

Pasta’s
SPAGHETTI

PASTA ITALIEN MET KIP OF SCAMPI

WOKSCHOTEL MET SCAMPI

         19

26 / 28

         28 

Alle salades worden met brood opgediend



IJscoupes Pannenkoeken & Wafels

Tea CollectionGebak & Zoetigheden

Warme Dranken

Digestieven

KINDERIJSJE VANILLE / CHOCOLADE 

COUPE VANILLE 

COUPE MOKKA 

COUPE CHOCOLADE 

COUPE ADVOCAAT

COUPE AARDBEIEN (SEIZOEN) 

DAME BLANCHE 

DAME NOIRE 

COUPE BRÉSILIENNE 

COUPE CUBERDON

COUPE KOLONEL

LIMOEN SORBET

SUIKER & BOTER

CONFITUUR

SLAGROOM

CHOCOLADESAUS 

MIKADO

IJS

IJS & SLAGROOM

AARDBEIEN (SEIZOEN)

ROZENBOTTEL 

GREEN TEA 

EARL GREY

CAMOMILLE 

BREAKFAST 

PEPERMINT 

CITROEN

GIMBER 

CRÈME BRÛLÉE OF CRÈME CATALANA

APPELBLADERDEEG IJS & SLAGROOM 

MINI GEBAKBORD

APPELBEIGNET

APPELBEIGNET IJS & SLAGROOM 

HUISGEMAAKTE CHOCOLADEMOUSSE

MOELLEUX MET IJS

CAFÉ GLACÉ 

SABAYON (IN OVERLEG MET DE CHEF)

KOFFIE 

KOFFIE VERKEERD 

CAPPUCCINO SLAGROOM / MELKSCHUIM 

DECA 

WARME CÉCÉMEL

WARME CÉCÉMEL MET SLAGROOM

GRAND MARNIER 

COINTREAU

AMARETTO 

BAILEYS 

POIRE WILLIAMS 

COGNAC

KLEINE KOFFIE 

NORMANDISCHE KOFFIE (CALVADOS)

BAILEYS KOFFIE 

IRISH COFFEE (WHISKY) 

ITALIAANSE KOFFIE (AMARETTO) 

FRENCH COFFEE (GRAND MARNIER) 

COGNAC XO 

CALVADOS CHÂTEAU DU BREUIL (3J)

LIMONCELLO

J&B

JACK DANIELS 

JOHNNIE WALKER 
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Pannenkoeken enkel mogelijk vanaf 14u30Wij maken ons ijs volledig zelf


